R E Q U E R I M E N T O  Nº. 520

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal

CONSIDERANDO que as áreas verdes da Vila Ema encontram-se em condições ruins com mato muito alto, lixo e córrego assoreado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal do Meio Ambiente, MARIO SÉRGIO RODRIGUES, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, EDSON ROBERTO BERTANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de que seja realizada a recuperação, capinação e limpeza das áreas verdes da Vila Ema, em frente à horta comunitária, inclusive o desassoreamento de alguns trechos do córrego local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de junho de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB
sgpv